
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Čejč

Čejč 430, 696 14, Čejč
tel.č.: 518 361 118 | e-mail: podatelna@cejc.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Čejč

konané dne 1. 11. 2018 v místní sokolovna od 18:00 hod.

Doba jednání: 19:00
Přítomno: Ing. Jan Koutný, Ing. Radek Peš, Mgr. Kateřina Malíková, Ing. Petra Voznicová,

Helena Rozkydalová, Tomáš Damborský, Jana Bízová, Pavel Havelka, David
Fulajtár

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Koutný
Zapisovatel*: Lenka Šagátová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Radek Peš, Jana Bízová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání přítomných

Starosta na začátek konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (konec lhůty byl 19. 10. 2018, žádný návrh nebyl podán).
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Čejč zveřejněna v souladu
se zákonem o obcích a jednacím řádem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25. 10. 2018 do 1. 11. 2018 Současně
byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění.

Přítomno je všech 9 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. (příloha č.1 - prezenční
listina)

Zasedání dále řídil dosavadní starosta obce.

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce

Starosta v souladu s § 69 odst.  2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
Upozornil  přítomné  členy  ZO,  že  odmítnutí  složit  slib  nebo  složení  slibu  s  výhradou  má  za  následek
zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
v platném znění).
Předsedající přečetl slib: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Čejč a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony
České republiky.“ Poté jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Pronesením slova
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Dále navrhl  jako ověřovatele  zápisu pana Radka Peše a  paní  Janu Bízovou a  zapisovatelem paní  Lenku
Šagátovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Ing. Radka Peše a paní Janu Bízovou a
zapisovatelem paní Lenku Šagátovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1/2018 bylo schváleno.

4. Připomínky k navrženému programu, jeho schválení včetně způsobu schvalování jednotlivých
bodů programu

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje program ustanovujícího zasedání dle předložené pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2018 bylo schváleno.

5. Jednací řád zastupitelstva obce

O jednacím řádu zastupitelstva obce bylo jednáno poměrně podrobně v roce 2014. Do současného jednacího
řádu byly navrženy pouze drobné změny. (příloha č. 3)

§ 8, který mluví o přípravě usnesení - bylo zde konstatováno, že návrh usnesení navrhuje návrhová komise,
přidal jsem tam řídícího jednání, jelikož návrhovou komisi většinou nevolíme.

§ 9 byla upřesněna informace pro případ tajného hlasování.

§ 14 již v roce 2014 chyběla schválená inforamce o tom, že oficiálním zápisem je dodatečně vyhotovený a
ověřený zápis na základě podkladů z knihy zápisů a z video nahrávky. A dále byl přidán odstavec o vytvoření
videozáznamu a jeho archivaci po dobu 10 let. Chybí tu ještě rozhodnout, zda budou video záznamy přístupné
veřejnosti. Osobně bych navrhl možnost obdobně jako u zápisů nahlédnutí na OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Čejč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2018 bylo schváleno.

6. Volba starosty a místostarosty

a) Určení počtu místostarostů

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto
bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1/2018 bylo schváleno.

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolnění (§ 71 odst. 2 písm. a) zákona o obcích)

Jelikož  při  současném obsazení  zastupitelstva  obce  je  mandát  paní  Jany  Bízové  neslučitelný  s  výkonem
agendy matrikáře, dle § 5 zákona č. 491/2001 o volbách do zastupitelstva obcí, navrhl bych vypsat výběrové
řízení na místo matrikáře obce, po dobu výkonu mandátu zastupitele paní Jany Bízové. Ta by poté pracovala
na obci jako uvolněný člen zastupitelstav obce.

V současné době by tedy byl uvolněný člen zastupitelstva pouze pro výkon funkce starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici matrikář obce, jako zástup za paní
Janu Bízovou po dobu výkonu mandátu zastupitele obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4b/1/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce
starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/1/2018 bylo schváleno.

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

Předsedající  konstatoval,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosty  a  místostarosty
veřejně hlasováním. Vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné
návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje způsob volby starosty a místostarosty veřejně hlasováním.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/1/2018 bylo schváleno.

d) volba starosty

Nejdříve bude volen starosta. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi,
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty v pořadí dle výsledků voleb.
Nejprve navrhne Sdružení nezávislých kandidátů, poté Nezávislí za lepší Čejč a poté KDU - ČSL.

Sdružení nezávislých kandidátů: Radek Peš navrhl Ing. Jana Koutného.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Nezávislí za lepší Čejč: David Fulajtár nejmenoval kandidáta.

KDU - ČSL: paní Jana Bízová navrhla Ing. Jana Koutného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí  starostou obce Čejč: Ing. Jana Koutného.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4e/1/2018 bylo schváleno.

e) volba místostarosty

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno stejně jako v  předcházejícím případě v  pořadí,  v  jakém byli
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty v pořadí dle výsledků voleb.
Nejprve navrhne Sdružení nezávislých kandidátů, poté Nezávislí za lepší Čejč a poté KDU - ČSL.

Sdružení nezávislých kandidátů: Kateřina Malíková navrhla Ing. Radka Peše.

Nezávislí za lepší Čejč: David Fulajtár nenavrhl kandidáta.

KDU - ČSL: starosta navrhl Ing. Radka Peše.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí místostarostou obce Čejč: Ing. Radka Peše.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4f/1/2018 bylo schváleno.

7. Volba předsedy a členů finančního výboru

a) určení členů finančního výboru

Obec je povinna zřídit finanční výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích) neboť funkční
období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo
určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní
výbor  může  mít  nejméně  tři  členy  (§  119  odst.  1  zákona  o  obcích).  Členy  výboru  mohou  být  členové
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru musí být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona
o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Po dohodě bych navrhl, aby finanční výbor měl 5 členů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zřízení finačního výboru obce. Výbor bude pětičlenný.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1/2018 bylo schváleno.

b) volba předsedy finančního výboru

Po dohodě bych navrhl paní Helenu Rozkydalovou jako předsedu finančního výboru. Jsou další návrhy?



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí předsedou finančního výboru paní Helenu Rozkydalovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5b/1/2018 bylo schváleno.

c) volba členů finančního výboru

Návrh: RNDr. Jaroslav Poruba CSc., Ing. Libor Kučera, Ing. Michal Valenta, Tomáš Damborský.

 

Prosím ostatní členy zastupitelstva zda, mají další návrhy na členy finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí za členy finančího výboru obce Čejč: pana RNDr. Jaroslava Porubu CSc.,
Ing. Libora Kučeru, Ing. Michala Valentu a Tomáše Damborského.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5c/1/2018 bylo schváleno.

8. Volba předsedy a členů kontrolního výboru

a) určení členů kontrolního výboru

Obec je povinna zřídit také kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích) neboť funkční
období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo
určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní
výbor  musí  mít  nejméně  tři  členy  (§  119  odst.  1  zákona  o  obcích).  Členy  výboru  mohou  být  členové
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona
o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Navrhl bych, aby kontrolní výbor byl pětičlenný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zřízení kontrolního výboru obce. Výbor bude mít 5 členů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/1/2018 bylo schváleno.

b) volba předsedy kontrolního výboru

Po dohodě bych navrhl paní Mgr. Kateřinu Malíkovou jako předsedu kontrolního výboru. Nebyly podány jiné
návrhy.

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí předsedou kontrolního výboru paní Mgr. Kateřinu Malíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6b/1/2018 bylo schváleno.

c) volba členů kontrolního výboru

Předsedkyně navrhla členy KV, kteří pracovali v minulém volebním období: pana Milana Jurču, pana Víta
Slabého. A nové členy pana Ing. Ladislava Žalio. Pátý člen se nenašel. Komise se bude schvalovat na příštím
zastupitelstvu.

9. Ustanovení komisí a volba předsedy a členů

a) ustanovení poradních komisí zastupitelsva obce a určení počtu členů

Stavební

Kulturní

Životního prostředí

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  ustanovení  stavební  komise,  kulturní  komise  a  komise  životního
prostředí. Počet členů těchto komisí není omezen.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/1/2018 bylo schváleno.

b) volba předsedy a členů stavební komise

Po dohodě bych jako předsedkyni stavební komise navrhl paní Ing. Petru Voznicovou.

Jako členy pak pana Jana Stávka, Otu Kadlece, Jaroslava Trlidu a Davida Fulajtára. Nebyly podány další
návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí paní Ing. Petru Voznicovou jako předsedu stavební komise. Dále Jana Stávka,
Otu Kadlece, Jaroslava Trlidu a Davida Fulajtára jako členy stavební komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/1/2018 bylo schváleno.

c) volba předsedy a členů kulturní komise

Po dohodě bych jako předsedkyní kulturní komise navrhl paní Janu Bízovou.

Jako členy pak paní Alenu Trojanovou, Ing. Tomáše Linnera, Ing. Ladu Linnerovou, Mgr. Andreu Havelkovou,
Mgr.  Kateřinu  Malíkovou,  Danu  Koutnou,  Ing.  Zdeňka  Stávka,  Petra  Bravence,  Barboru  Bravencovou,
Vladimíru Vykydalovou a Petru Slabou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Jsou i další návrhy?

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí Janu Bízovou jako předsedu kulturní komise. Dále paní  Alenu Trojanovou,
Ing. Tomáše Linnera, Ing. Ladu Linnerovou, Mgr. Andreu Havelkovou, Mgr. Kateřinu Malíkovou, Danu
Koutnou,  Ing.  Zdeňka Stávka,  Petra Bravence,  Barboru Bravencovou,  Vladimíru Vykydalovou a Petru
Slabou jako členy kulturní komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/1/2018 bylo schváleno.

d) volba předsedy a členů komise životního prostředí

Po dohodě bych jako předsedu komise životního navrhl Davida Fulajtára.

Jako členy pak Ing. Radka Peše, Ing. Víta Horáka, Pavla Havelku a Pavla Zechmeistera. Nebyly podány další
návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí pana Davida Fulajtára jako předsedu komise životního prostředí. Dále pana
Ing. Radka Peše, Ing. Víta Horáka, Pavla Havelku a Pavla Zechmeistera jako členy komise životního
prostředí.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7d/1/2018 bylo schváleno.

10. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce, členům výborů a komisí

Neuvolnění zastupitelé, částka 1500 Kč/měsíc, odměna pro předsedy komisí a výborů 2500 Kč/měsíc, a odměna
za výkon funkce neuvolněného místostarosty 25 000 Kč/měsíc. Odměny nejsou kumulované. Plat uvolněného
člena zastupitelstva obce je dán přímo ze zákona.

Členové výborů a komisí, kteří nejsou členy zasupitelstva obce, tuto činnost vykovánají bezplatně. Ale na návrh
předsedy komise nebo výborů s nimi může být uzavřena  dohoda o provedení konkrétního úkolu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  svým  neuvolněným  členům  za  výkon  funkce  odměny  za  měsíc
v následujících částkách:

člen zastupitelstva obce              1 500 Kč

předseda výboru/komise            2 500 Kč

místostarosta neuvolněný        25 000 Kč

Odměny nejsou kumulované.

Členům zastupitelstva obce náleží v souvislosti s výkonem funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek
stanovených právními předpisy platných pro zaměstnance obce. 

Uvolněným členům zastupitelstva obce je dále poskytován příspěvek na stravování ve výši a za podmínek
stanovených právními předpisy platných pro zaměstnance obce. 

Odměna bude poskytována od 2.  11.  2018 a  v  případě nového člena zastupitelstva obce (nástupem
náhradníka na uvolněný mandát) ode dne složení slibu.  V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Členové výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, tuto činnost vykonávají bezplatně. Ale
na návrh předsedy komise a výboru s nimi může být uzavřena  dohoda o provedení konkrétního úkolu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1/2018 bylo schváleno.

11. Delegování zástupců na valné hromady

HC KABEL s.r.o., čtyři plus jednatel - jednatelem zůstává pan Jan Holešinský.

 

VaK Hodonín a.s. - jeden zástupce.

 

Školská rada - jeden zástupce za zřizovatele.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje pro účast na Valné hromadě společnosti HC KABEL s.r.o. pro období
2018-2022 pana Jana Holešinského. Dále pana Davida Fulajtára, Pavla Havelku, Tomáše Damborského a
Ing. Jana Koutného.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/1/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí pro jednání na Valné hromadě společnosti VaK Hodonín a.s. pana Ing. Jana
Koutného.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/1/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí do školské rady za zřizovatele pana Tomáše Damborského.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 9c/1/2018 bylo schváleno.

12. Určení oddávajících, určení míst obřadů, úředních dob a poplatků

Je nutné stanovit i oddávající, úřední místo pro obřady a úřední doby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  jako oddávající  Ing. Jana Koutného, Ing. Radka Peše a paní Janu
Bízovou. Dále schvaluje úředně určeným místem k uzavření sňatku obřadní síň Obecního úřadu v Čejči
a úředně stanovenou dobou pro obřad pátek a sobotu od 10 do 15 hodin.

Správní poplatek je vybírán dle pol. 12 zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1/2018 bylo schváleno.

13. Určení pravomocí starosty k provádění rozpočtových opatření

Stejně jako v minulosti by bylo pořeba starostovi obce schválit částečné kompetence k provádění rozpočtových
opatření. Usnesení je navrženo stejně jako v minulém období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění
pozdějších  předpisů  kompetenci  starosty  obce  k  provádění  jednotlivých  rozpočtových  opatření
v  následujícím  rozsahu:

Navýšení  závazného ukazatele  na příjmové straně rozpočtu,  tyto  příjmy starosta nesmí zapojita.
do výdajů rozpočtu, ale rozpočtují  se do financování. O jejich zapojení rozhodne zastupitelstvo.
Výjimkou jsou účelově určené dary a dotace, které je možné zapojit do rozpočtu.
Navýšení závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu do částky 50 000,- Kč, jde-li o nutnýb.
výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárie nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod,
dále když je včasné provedení úhrady vázáno penalizací.
Úhrady  pokut,  penále  z  rozhodnutí  nadřízených  orgánů  a  další  nutné  výdaje,  kdy  schváleníc.
rozpočtového opatření  je  nezbytné,  výdaj  musí  být  realizován,  tj.  i  v  případech vyšších výdajů
nezávislých na vůli obce.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedené v kompetenci
starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konané po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího
stručného odůvodnění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1/2018 bylo schváleno.

14. Rozpočtová opatření

a) rozpočtové opatření č. 9

bylo  provedeno v  měsíci  září  2018,  schváleno Zastupitelstvem Obce Čejč  dne 12.9.2018,  číslo  usnesení
13/32/2018.
Příjmová část rozpočtu nebyla změněna, po rozpočtovém opatření je 20.526.700,00 Kč .
Výdajová část rozpočtu byla navýšena o částku 403.200,00 Kč, po rozpočtovém opatření je 28.127.000,00 Kč .
Financování bylo sníženo o částku 403.200,00 Kč, po rozpočtovém opatření je ve výši 7.600.300,00 Kč.
Komentář k jednotlivým bodům:
1/ zakoupení dřeva, které se neuskutečnilo.
2/ zakoupení kontejnerového nosiče , dva kontejnery za traktor.
3/až 5/ oprava hasičského auta,pohonné hmoty, materiál.
6/ na vodné v lokalitě Pod Búdy.
7/ Příspěvek DSO Mikroregion Hovoransko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

b) rozpočtové opatření č. 10,

Bylo provedeno v účetnictví v měsíci září 2018, na základě schválené pravomoci starosty.
Příjmová část rozpočtu byla navýšena o částku 1.301.300,00 Kč,  příjmová část rozpočtu po rozpočtovém
opatření je ve výši 21.828.000,00 Kč.
Výdajová část rozpočtu byla navýšena o částku 30.000,00 Kč, výdajová část po rozpočtovém opatření je ve výši
28.157.000,00 Kč.
Financování bylo sníženo o částku -1.271.300,00 Kč, financování po změně je 6.329.000,00 Kč.
Komentář k jednotlivým bodům:
-----------------------------
V bodě 1,2,4,5,6 došlo k navýšení rozpočtu z důvodu příjmu dotací od MZE ČR - hřbitovní zeď, od MMR ČR
Úprava školní zahrady v obci Čejč-Masarykův sen 1. etapa. Pronájem pozemků, za odvod zemědělské půdy… a
současně v bodě 35 došlo ke snížení financování.
V bodě č.3 a v bodě č.30 až č.33 příjem dotace na volby a současně výdej na volby do zastupitelstva UZ 98187.
V ostatních bodech došlo ke změně v rámci schválených paragrafů mezi položkami.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Smlouvy o zřízení věcného břemene

a) Smlouva o zřízení věcného břemene, akce VN LISI AUTOMOTIVE FORM, a.s.

č. 014330050569/001, se společností E.ON Distribuce, a.s.  IČO 280 85 400, na parcele č. 3081/3, 3079,
3083  v  k.  ú.  Čejč.  Jedná  se  o  zemní  vedení  VN.  Smlouva  je  sjednána  jako  úplatná  v  částce  4  700,-
 Kč. Smlouva může být podepsána po projednání a odsouhlasení stavební komisí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  014330050569/001,
se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 3081/3, 3079, 3083 v k. ú. Čejč. Jedná
se o zemní vedení VN. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce 4 700,-Kč. Smlouva bude podepsána
po projednání a odsouhlasení stavební komisí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/1/2018 bylo schváleno.

b) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, akce NN Kučera

č.  1030047253/002,  se  společností  E.ON Distribuce,  a.s.  IČO 280  85  400,  na  parcele  č.  812/1  v  k.  ú.
Čejč. Jedná se o venkovní vedení NN, zemní vedení NN a sloup NN. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce
1 000,- Kč. Smlouva může být podepsána po projednání a odsouhlasení stavební komisí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
č. 1030047253/002, se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 812/1 v k. ú.
Čejč. Jedná se o venkovní vedení NN, zemní vedení NN a sloup NN. Smlouva je sjednána jako úplatná
v částce 1 000,- Kč. Smlouva může být podepsána po projednání a odsouhlasení stavební komisí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12b/1/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

c) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, akce NN Zelinka

č. 1040015653/001, se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 810 v k. ú. Čejč. Jedná
se  o  sloup  NN.  Smlouva  je  sjednána  jako  úplatná  v  částce  1  000,-  Kč.  Smlouva  může  být  podepsána
po projednání a odsouhlasení stavební komise.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč  schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene
č. 1040015653/001, se společností  E.ON Distribuce, a.s.  IČO 280 85 400, na parcele č.  810 v k.  ú.
Čejč. Jedná se o sloup NN. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce 1 000,- Kč. Smlouva může být
podepsána po projednání a odsouhlasení stavební komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12c/1/2018 bylo schváleno.

d) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, akce oprava
vodovodu Nádražní.

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, se společností
Vodody a kanalizace Hodonín, a.s, IČO 494 54 544, na parcele č. 348/1, 309, 3308, 271, 295 v k. ú. Čejč. Jedná
se  o  výměnu  stávajícího  vodovodu  za  nový.  Smlouva  je  sjednána  jako  úplatná  v  částce  12  500,-
 Kč. Smlouva může být podepsána po projednání a odsouhlasení stavební komise.

Diskuze:
starosta Konzultoval  jsem to  s  panem Štefančíkem,  uvedl,  že  není  problém z  VB.  Stanovit  si

podmínky před podpisem s Vak Hodonín a.s.
p. Voznicová Když se bude dělat chodník na ul. Nádražní, zrealizuje se zrovna oprava vodovodního řádu,

ale až po schválení stavební komisí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti inženýrské sítě, se společností Vodody a kanalizace Hodonín, a.s, IČO 494 54 544, na parcele
č. 348/1, 309, 3308, 271, 295 v k. ú. Čejč. Jedná se o výměnu stávajícího vodovodu za nový. Smlouva je
sjednána jako úplatná v částce 12 500,- Kč. Smlouva může být podepsána po projednání a odsouhlasení
stavební komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12d/1/2018 bylo schváleno.

16. Různé

a) Výsledky dílčího přezkoumání hospodaření obce

Ve dnech  24. 10. 2018 a 25. 10. 2018 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření první poloviny roku 2018
(01-09/2018), které provádí krajský úřad JMK. Výsledek je bez závad a nedostatků.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Diskuze:
p. V*** Proč se paní Barbora Bravencová vzdala místa zastupitele?



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

p. Fulajtár Paní Bravencová podala písemné odstoupení panu starostovi bez uvedení důvodů. Chtěla
jen pomoci naší straně, aby se dostala do zastupitelstva. Rozhodla se, že přenechá místo
náhradníkovi tj. Pavlu Havelkovi.

p. Peš Pro mladé dělá hodně a já bych rád, abyste ji za to nekritizovali, ale snažili se ji porozumět.
Má určitě své důvody. Kdyby to chtěla vysvětlit, sama by přišla. Vy, co s ní přijdete do styku,
ptát se jí určitě budete, ale pro tuto obec dělá hodně.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Radek Peš   ............................................................
 

Jana Bízová   ............................................................
 
starosta Ing. Jan Koutný   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


